
Determina n.13 a. s.2016/17

Prot. 3556 A/39 Lamezia Terme, 20/09/2016

AI SIGG. DOCENTI DELL’ISTITUTO 
LORO SEDI
AL PERSONALE ATA
AL DSGA 
LORO SEDI

OGGETTO:  Anno scolastico 2016/2017 – Piano Annuale  delle attività funzionali all’insegnamento

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO        l’art. 9 della legge 4 agosto 1977, n°51

VISTO       il 3° e il 4° comma dell’art. 74 del T.U. n°297 del 16/04/94 e successive integrazioni e 

modifiche;

VISTO      l’art. 7 comma 2 lett. c del T.U. e l’ art. 2 dell’ O.M.134/2000  “Suddivisione, ai fini della 

scansione periodica della valutazione degli alunni, in QUADRIMESTRI”; 

VISTO      il 4° co. del già citato art. 2 della summenzionata O.M. “Il Dirigente scolastico, sentito il 

Collegio dei  docenti,  stabilisce direttamente il  calendario degli scrutini  e delle valutazioni periodiche e  

finali  degli alunni nonché  degli esami di Stato di licenza media”;

VISTA      la delibera della Giunta della Regione Calabria, che fissa l'inizio delle lezioni per lunedì 14 

settembre 2016 e il termine delle stesse a giovedì 10Giugno 2017 nonché il calendario delle festività relative 

all'anno scolastico 2016/2017  

VISTO       l'art. 2 dell'O.M. n°51, prot. n°8827 del 10/05/2002;

VISTO       l’art. 29 del CCNL 2006-2009;

VISTA la delibera n.15 del Collegio dei docenti del 13/09/2016;

SENTITO il Collegio dei Docenti in merito al calendario degli scrutini, valutazioni ed esami;

                                                                  DISPONE

Il  Piano  Annuale  delle  Attività  per  l’anno  scolastico  2016/17  per  la  parte  pedagogica-  didattica  ed 

organizzativa.



Il presente “Piano annuale delle attività“, distinto per i vari ordini di scuola che si allegano alla presente  

determina e ne costituiscono parte integrante,  è un documento di riferimento per tutto il personale docente  

che opera in questa istituzione scolastica, che esplicita e pianifica in forma sintetica e schematica l’insieme 

delle attività formative e le modalità della loro attuazione quali impegni vincolanti per il raggiungimento del  

successo formativo degli studenti.

Per la Scuola Secondaria di I Grado, i docenti coordinatori di classe sono delegati a presiedere i consigli 

della  propria  classe,  a convocare  in  tempo utile  i  genitori  ogni  qual  volta  sia  prevista  la loro presenza 

specificando l’ordine del giorno (art. 5 T.U. n° 297/94).

                                                                             

 Il  Dirigente Scolastico

Dott.ssa Margherita Primavera

Firma autografa a mezzo stampa ecx art 3 c.2 DLvo.n°39/93


